Narodni zdravotnicky informacni systém
(NZIS)

Ockovani v dostupnych datech (NZIS)
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Pouzité zdroje dat l

Noveé informacni systemy

Narodni registr hrazenych zdravotnich sluzeb (NR-HZS)

— obsahuje data zdravotnich pojistoven v hospitalizacni i ambulantni oblasti véetné kompletnich dat o vykazanych diagndzach,
procedurach a lécbé.

V soucasnosti jsou data k dispozici za obdobi 2010 — 2021

Jedna se pouze o hrazené formy ockovani

Informacni systém infekénich nemoci (ISIN)

— obsahuje data z nového systému hlaseni ockovani proti COVID-19
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Novy NZIS propojuje ruzné zdroje dat
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Sledovani ockovani proti COVID-19
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Datova struktura vazana na potvrzeny pripad nebo provedeny test
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Nejvyznamnejsi komponenty systemu pro krizove rizeni
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Complex Reporting of the COVID-19 Epidemic in the Czech
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the Czech Republic
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Proockovanost ceske populace |
proti vybranym nemocem

-

v'Oc¢kovani proti HPV u déti v'Oc¢kovani dospélé

v'Oc¢kovani proti populace se zamerenim
meningokokum jako na rizikove skupiny
priklad kohortové analyzy

BN

v'Oc¢kovani proti COVID-19

a jeho ochranny efekt
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MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti HPV
u deti

Proockovanost proti HPV u déti podle pohlavi, véku a krajti
(hrazené ockovani dle z. 48, par.30)

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci
vykazaného ATC kédu JO7BM a nebo jednim z vykonti 02110, 02125 v kombinaci s diagnézou Z258.
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Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic



NRHZS: divky (kohorta 13let vdaném roce) s primovakcinaci proti HPV v case

Podil primovakcinovanych
divek vzhledem k velikosti populaci

Pocet ockovanych ve véku 13 let (%)
2021* 62,5% T
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Pozn. Vztazeno k divkam ve véku 13 let daného roku.

Statisticka predikce udava 36 472 ockovanych divek v roce 2021.
Z poctu divek, které dosahly v roce 2021 véku 13 let (58 721) Ize pro rok 2022 predikovat 62.5 % ockovanych.

Pocet oc¢kovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosdhli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo ndsledujicim kalendafnim roce.

ZDRAV|2[]3|] * Rok 2021 neni uzavfen — divky z dané kalendafni kohorty budou o&kovény i v nasledujicim roce
e

14
Ve " MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI
9 "4l CESKE REPUBLIKY




Podil primovakcinovanych divek ve vztahu k velikosti populace (2020)

Podil primovakcinovanych pacientek
vzhledem k populaci zen ve véku 13 let (%)

0% 20 % 40 % 60 % 80 %

Kraj bydlisté . . . . ,
Ustecky kraj 71,1%
Kralovéhradecky kraj 70,1%
Olomoucky kraj 69,7%
Kraj Vysocina 69,4% M >70%
Stfedocesky kraj 69,1% mr 65-70 %
Liberecky kraj 68,7% <65 %
Jihocesky kraj 67,9%
Plzerisky kraj 67,7% *
Pardubicky kraj 66,1%
Ceska republika 65,4% "
Hlavni mésto Praha 61,9%
Jihomoravsky kraj 60,7% MSK
Moravskoslezsky kraj 59,5%
Karlovarsky kraj 58,2% * " ZLK
Zlinsky kraj 55,2%

Bydlisté neznamo v pripadé 100 pacientek
Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacienttim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendafnim roce.
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Podil primovakcinovanych divek ve vztahu k velikosti populace (2019 -> 2020)

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021

Podil primovakcinovanych pacientek vzhledem
k populaci divek ve véku 13 let (%)

2019 2020
Rozdil
0% 50% 100% 0% 50% 100% 2020 - 2019
| . | | ! . Rozdil v absolutni hodnoté 2020 - 2019
Ustecky kraj 70,0% 71,1% 1.1% . >50%
Olomoucky kraj 69,2% 69,7% 0.5% . 1-5%
Kralovéhradecky kraj 68,9% 70,1% 1.2% <1%
Stredogesky kraj 68,1% 69,1% 1.0%
JihoCesky kraj 66,8% 67,9% 1.1%
Pardubicky kraj 66,7% 66,1% -0.5% ‘
Plzefisky kraj 65,7% 67,7% 2.0% ‘
Liberecky kraj 65,6% 68,7% 3.1% SK
Ceska republika 63,9% 65,4% 1.5% .'
Kraj Vysocina 63,9% 69,4% 5.5% *
Karlovarsky kraj 61,3% 58,2% -3.1%
Hlavni mésto Praha 59,4% 61,9% 2.5%
Moravskoslezsky kraj 58,8% 59,5% 0.8%
Jihomoravsky kraj 58,2% 60,7% 2.5%
Zlinsky kraj 54,3% 55,2% 1.0%

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.
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Pocet ockovanych
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NRHZS: chlapci (kohorta 13let v daném roce) s primovakcinaci proti HPV v Case

Podil primovakcinovanych
pacientti vzhledem k populaci
muzi ve véku 13 let (%)

2021* 41,4%

25192

2020 40,1%

2019 36,5%

2018 31,8%

2017 15,8%

2021* 0% 25% 50% 75%  100%

Pozn. Vztazeno k chlapctim ve véku 13 let daného roku.

Statisticka predikce udava 25 192 ockovanych chlapcti v roce 2021.
Z poctu chlapci, kteri dosahli v roce 2021 véku 13 let (61 510) Ize pro rok 2021 predikovat 41.4 % ockovanych.

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

IDRAVI2030

* Rok 2021 neni uzavien — chlapci z dané kalendarni kohorty budou ockovani i v nasledujicim roce
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Podil primovakcinovanych chlapct ve vztahu k velikosti populace (2020)

Podil primovakcinovanych chlapci vzhledem
k populaci muzli ve véku 13 let (%)

0%

10% 20% 30% 40% 50% 60 %

Kraj bydlisté

47,7%

Ustecky kraj B >40 %
Kralovéhradecky kraj 46,0% P 35-39%
Olomoucky kraj 44,8% <35 %
Stfedocesky kraj 44,4%
Liberecky kraj 44,0% *
Jihocesky kraj 42,8%
Pardubicky kraj 41,2% '
Plzeisky kraj 41,2% '
Ceska republika 40,1% ‘
Karlovarsky kraj 38,6%
Kraj Vysocina 37,7%
Hlavni mésto Praha 35,4%
Moravskoslezsky kraj 34,9%

Jihomoravsky kraj 33,9%

Zlinsky kraj

Bydlisté neznamo v pripadé 63 pacientl

Pocet oCkovanych v daném roce odpovida pacientdim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli ockovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.
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Podil primovakcinovanych chlapcu ve vztahu k velikosti populace

(2019 -> 2020)
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Plzensky kraj
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Hlavni mésto Praha
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Jihomoravsky kraj

Zlinsky kraj

Podil primovakcinovanych pacientti vzhledem

0%
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k populaci chlapci ve véku 13 let (%)

2020

60% 0% 20% 40% 60%

47,7%
44,8%
44,4%

46,0%
42,8%
44,0%
41,2%
40,1%
38,6%
41,2%

37,7%

35,4%
34,9%
33,9%

Rozdil
2020 - 2019

0.9%
3.4%
3.5%
5.5%
2.6%
5.2%
2.6%
3.6%
3.4%
6.0%
4.4%
2.2%
3.9%
3.4%
2.6%

Rozdil 2020 - 2019
M >50%

I 3,0-5,0%
<3,0%

Pocet ockovanych v daném roce odpovida pacientlim, ktefi v daném roce dosahli 13 let a byli o¢kovani v daném nebo nasledujicim kalendarnim roce.

NRHZS 2010-2020
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Proockovanost proti
menigokokum u déti

Proockovanost proti meningokokim u déti

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci
vykazaného ATC kédu JO7AHO08, J07AH09 a nebo vykonu 02125 v kombinaci s diagndzou Z26.8.
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Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
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Proockovanost proti meningokokium u déti: schéma analyzy

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby se zahdjenym ockovanim do 6. mésice od narozeni v roce 2020.
Ockovani je identifikovano pomoci oc¢kovaci latky JO7AHQO9 (kéd Iéku 0193805 Bexsero) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ockovadni proti menigokokovym infekcim B je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim do 6. mésice véku vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby se zahdjenym ockovanim v rozmezi 1 — 2 roky po narozeni.
Ockovani je identifikovano pomoci oc¢kovaci latky JO7AHO8 (kéd 1éku 0193236 Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ockovadni proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je hrazeno pro déti se zahdjenym ockovdnim v rozmezi 1 — 2 let véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Obdobi Schéma déti, které ve véku do 6 mésici mohly byt Schéma déti, které ve véku 1 — 2 let mohly byt
ockovany proti meningokoku skupiny B ockovany proti meningokoku skupiny A, C, W, Y

Obdobi
ockovani

Narozeni ] Narozeni o
v roce 2020 ] v roce 2019 ]

1. 5. 2020 zahdajeni ockovani 1. 5. 2020 zahajeni ockovani
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Déti s ockovanim proti meningokovym infekcim skupinyBa A,C, W, Y

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahdjenym ockovanim do 6. mésice od

narozeni a narozené v roce 2020.

Ockovani je identifikovano pomoci ockovaci latky JO7AHO9 (kéd Iéku 0193805 Bexsero)
a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagnézou Z26.8.

Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim B je hrazeno pro déti se zahdjenym
ockovdnim do 6. mésice véku vakcinou Bexsero od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v roce 2020 a ockovanych v letech 2020 -
2021 proti meningokokovym infekcim skupiny B
1 1 1 1 1 1

Ustecky kraj
Stfedocesky kraj
Jihocesky kraj
Kralovéhradecky kraj
Olomoucky kraj
Plzensky kraj

CR

Kraj Vysocina

Hlavni mésto Praha
Pardubicky kraj

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby se zahajenym ockovanim v rozmezi 1 — 2 roky po

narozeni.
Ockovani je identifikovano pomoci oc¢kovaci latky JO7AHO8 (kéd l1éku 0193236

Nimenrix) a nebo kombinaci vykonu 02125 s diagndzou Z26.8.
Hrazené ockovani proti menigokokovym infekcim A, C, W, Y je hrazeno pro déti se
zahdjenym ockovdnim v rozmezi 1 — 2 let véku vakcinou Nimenrix od 1.5.2020.

Podil déti narozenych v roce 2019 a ockovanych proti meningokokovym
infekcim skupiny A, C, W, Y do konce roku 2021

0 0 0 1

56,6%

Stfedocesky kraj
JihoCesky kraj 54,9%
Ustecky kraj 54,1%
Plzensky kraj 53,8%
Hlavni mésto Praha 52,2%
Kralovéhradecky kraj 51,1%
Kraj Vysocina 50,8%
Olomoucky kraj 50,7%
CR 50,2%

Karlovarsky kraj 46,2%

Liberecky kraj Moravskoslezsky kraj 45,6%
Moravskoslezsky kraj Pardubicky kraj 44,8%
Karlovarsky kraj Jihomoravsky kraj 44,0%
Jihomoravsky kraj Zlinsky kraj 43,8%
Zlinsky kraj Liberecky kraj 42,8%
ZDRAVI2030
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MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
CESKE REPUBLIKY

Proockovanost proti
pneumokokim u senioru

Proockovanost proti pneumokokim u seniort

Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany pomoci vykazaného ATC kédu ATC kodu
JO7AL01, JO7AL02 a nebo vykonu ze seznamu 02146, 02147, 02148 a nebo vykonem 02110 v kombinaci s diagnézou Z238.
Limitace: Analyza poskytuje informaci o poctu ockovanych v obdobi 2010-2020 proti pneumokokovym infekcim. Data o poctu
osob, které byly ockovany jiz pred rokem 2010 nejsou k dispozici; analyza tak nedava plnou informaci o proockovanosti populace,
protoze vakcinace provedené v dfivéjSim obdobi nejsou v datech zachyceny. |4

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic




Proockovanost pacientu nad 65 let véku proti pneumokokové infekci

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2021; osoby s alesporn jednou dédvkou ockovaci latky podanou ve véku 65+

Rok ockovani

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

Pocet ockovanych pacientd primovakcinou

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000 160000

J1994

B 331
B 11976
B 0612

Pocet oc¢kovanych v daném roce
vztazeny na 10 000 obyvatel nad
65 let vdaném roce

12,19

22,81

67,75

58,13

53,78

158,00
357,36
314,71
598,37
636,82
496,69

241,34

NRHZS 2010-2021
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Proockovanost pacientl nad 65 let véku proti pneumokokové infekci *
jakoukoli vakcinou (Prevenar, Pneumovax)

Zdroj dat: NRHZS 2015 - 2021; osoby s davkou ockovaci latky Prevenar, Pneumovax podanou ve véku nad 65 let

Pacienti ve véku nad 65 let ockovani v letech 2015-2021: N = 636 149

Zemreli: N =96 140

Pacienti ve véku nad 65 let ockovani zijici na konci roku 2021: N = 540 009

Z 2 159 855 osob ve véku nad 65 let zijicich ke konci roku 2021 je ockovano 25,0 %
.... vakcinou Prevenar 19,8%

IDRAVI2030
A
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Seniofri s rizikovym onemocnénim a ockovanim

Zdroj dat: NRHZS 2010 — 2020; osoby s alespon jednou davkou ockovaci [atky a s onemocnénim spadajicim do rizikové skupiny
(jeden pacient mlze mit vice rizikovych onemocnéni)

Vypocet: pocet osob s ockovanim v daném nebo predchozim roce / pocet osob, kterym bylo vykazan doklad s hlavni
diagnozou pro dané onemocnéni v daném nebo predchozim roce

Rok k némuz je - o, : . Invazivni v - Transplanjcace
revalence a Imunodeficity D80-D89 Invazivni meningokova neumokokova infekce Porusend/zanikla funkce kmenovych
. P , . (vyjma D83) infekce (A39) P sleziny (D73.0, Q89.0) hemopoetickych bunék
ockovani vztazeno (A40.3)
(294.8)
2012 0,9% 2,2% 1,0% 3,9% 0,4%
2013 1,0% 1,3% 1,4% 9,2% 0,8%
2014 1,1% 1,2% 1,0% 15,6% 2,1%
2015 2,7% 2,4% 4,7% 18,9% 5,1%
2016 6,2% 7,8% 11,1% 32,2% 7,7%
2017 9,3% 11,9% 14,9% 36,7% 9,5%
2018 14,9% 16,6% 22,0% 49,3% 14,3%
2019 20,2% 23,0% 28,4% 59,3% 18,8%
2020 18,2% 21,8% 29,1% 49,0% 17,8%
2021 25,2% 28,5% 35,7% 65,4% 25,0%
IDRAV{2030
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MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI i
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Proockovanost proti chripce
u senioru se sledovanym
onemochénim

Proockovanost proti chfipce u seniort

se sledovanym onemocnénim

Proockovanost proti chfipce u seniort s kardio-vaskularnim onemocnénim (J20-J25, 130-151, 170-179) , s chronickou obstruk¢ni
plicni nemoci (J44), s astma bronchiale (J45), s onemocnénim ledvin (N17-N19), s diabetes mellitus (E10-E14) (vSe hrazeno ze

zdrav. pojisténi dle zakona 48, par.30). Zaznamy (doklady o vykazané zdravotni péci) vstupujici do analyzy jsou identifikovany
pomoci vykazaného ATC kédu JO7BB a nebo diagnézy 225.1. v

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky Ceské republiky
Institute of Health Information and Statistics of the Czech Republic




Proockovanost u senioru (= 65 let) proti chripce: srovnani regionu

Zdroj: NRHZS 2010-2021; ockovani identifikovano pomoci diagnézy Z25.1 a ATC kédu JO7B

ROK 2021
Podil vakcinovanych seniord vzhledem k
populaci 2 65 let (%)

KrajbydliSte oo 106 20%  30%  40%
Hlavni mésto Praha 30,2% M > 27%
Ustecky kraj 29,9% w 25-27%
Kraj Vysocina 28,1% <25%
Jihomoravsky kraj 27,9%
Liberecky kraj 27,8%
Pardubicky kraj 27,8%
Stfedocesky kraj 27,6%
Ceska republika 27,0%
Kralovéhradecky kraj 26,7%
Karlovarsky kraj 26,6%
JihoCesky kraj 26,5%
Zlinsky kraj 26,2%
Olomoucky kraj 25,5%
Moravskoslezsky kraj 23,5%
22,1%

Plzensky kraj
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Proockovanost proti chfipce u vybranych onemocnéni - CR

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021;
Pacienti s vykdzanym onemocnéni v daném roce, ktefi byli ve stejném roce ockovani proti chripce.

ProocCkovanost proti chfipce u vybranych onemocnéni

Kardiovaskularni

Rok onemochéni CHOPN brﬁitr:izle Omle(r;:‘)’(i::em Diabetes mellitus
(J20-J25, 130~ (Ja4) (145) (N17-N19) (E10-E14)
151, 170-179) Proockovanost proti chfipce u pacient(
2010 11,0% 15 5% 6,1% 16,9% 14,6% s vybranymi onemocnénimi v letech

2010-2021 narUstd, avsak u zadného ze
2011 11,2% 15,9% 6,3% 17,3% 14,9% sledovanych onemocnéni vyrazné
neprevysuje 25 %. Nejvyznamnéjsi
posun lze pozorovat u pacientl s

2013 12,2% 18,0% 7,2% 18,8% 16,4% CHOPN (narast od roku 2010 z 15,5 %

svVv/s

2012 11,6% 16,3% 6,4% 17,5% 15,2%

2014 11,9% 17,8% 7,0% 18,4% 16,3% . L
Zaznamenana u pacientu s astma

2015 12,1% 18,3% 7,4% 18,9% 16,8% bronchiale (11,3 %) a dale u
sledovanych kardiovaskularnich
onemocnéni (16,5 %). Naopak pacienti s
2017 13,4% 20,1% 8,4% 19,9% 17,9% onemocnénim ledvin (N17-N19)
vykazali v roce 2021 proockovanost 23,1

2016 13,1% 19,7% 8,0% 19,9% 17,8%

2018 14,0% 21,2% 9,1% 20,8% 18,8% . LT
% a pacienti trpici diabetem 21,5 %.
2019 15,2% 22,5% 10,0% 22,0% 19,8%
2020 17,0% 23,8% 11,2% 23,0% 20,8%
2021 16,5% 24,0% 11,3% 23,1% 21,5%
IDRAV{2030
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Proockovanost proti chripce u vybranych onemocnéni v letech 2019-2021

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021;
pacienti s vykazanym onemocnénim na hlavni diagnéze v daném roce, ktefi byli ve stejném roce ockovani proti chripce

Podil pacientd, ktefi maji v roce 2021 uvedenou kombinaci onemocnéni Procentualni
a zaroven jsou v tomto roce ockovani na vSech pacientech, ktefi maji vdaném proockovanost
roce uvedenou kombinaci onemocnéni. pacientd s danou
Pocet vSech pacientt s danou kom?”jau
0% 0% 20%  30% 409 kombinaci onemocnéni v onemocneni v letech
(0] (o) 0 (0] 0
roce 2021

2019 2020 2021

CHOPN + DM 32,9% 18 866
28,0% 29,2% 32,9%

Kardiovaskularni o. + DM 31,8% 132 645
24,7%  25,7% 31,8%

Kardiovaskularni o. + CHOPN 31,6% 25237
23,6% 25,2% 31,6%

Astma + DM 27,9%
° 27741 23,1% 251% 27,9%
0,
Pouze CHOPN 20,5% 69 933 17,8% 19,3%  20,5%
(o)

Pouze DM 19,4% 604 082 169% 181%  19,4%
Pouze onemocnéni ledvin 18,2% 37563 15,2% 16,5%  18,2%
Kardiovaskularni o. + Astma 20,1% 40 715 12,0% 14,7% 20,1%
Pouze kardiovaskularni o. 16,4% 535 508 11,6% 13,5% 16,4%
Pouze astma 8,1% 336211 6,4%  7,6%  81%
Ostatni kombinace 34,8% 92 215 26,1% 27,1% 34,8%
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Proockovanost proti chripce ve vybranych zdravotnickych zarizenich

Zdroj dat: NRHZS 2010-2021; osoby umisténé v daném roce ve vybranych ZZ*, které byly ve stejném roce ockovany proti chfipce
* Pacienti s vykdzanou péci v nasledujicich typech zdravotnickych zafizeni: 107 Zafiz. poskytujici péc¢i na oSetrov. lGzkach; 123 Lécebna dlouhodobé nemocnych;
125 Samostatné Gzkové zafizeni s péci DIP, DIOP; 180 LZ hospicového typu poskytujici paliativni péci; 289 OSetfov. a rehabil.péce v pobyt. zaf. social. péce.

Proockovanost proti chfipce u vybranych onemocnéni ve vybranych ZZ

Rok Ka;:i;)n\izscl;uélra;;'ni CHOPN Astma bronchiale Onemocnéniledvin  Diabetes mellitus (E10-
(J20-J25, 130151, 170-179) (144) (145) (N17-N19) E14)
2010 28,8% 26,2% 25,3% 25,5% 35,7%
2011 27,9% 26,7% 26,0% 26,8% 34,7%
2012 29,3% 27,1% 26,1% 27,6% 35,9%
2013 29,7% 27,5% 24,8% 27,1% 35,8%
2014 29,4% 26,2% 27,1% 27,3% 35,2%
2015 28,9% 26,3% 26,8% 27,7% 34,8%
2016 29,1% 26,9% 28,0% 28,5% 35,4%
2017 29,3% 27,6% 28,1% 27,5% 35,5%
2018 28,9% 27,0% 29,9% 27,4% 34,7%
2019 30,2% 28,7% 30,8% 27,9% 36,0%
2020 26,7% 26,7% 21,7% 25,9% 32,4%
2021 26,2% 27,3% 18,8% 26,1% 30,8%
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Proockovanost populace, stav k 27. 9. 2022 0:- ONEMOONENT B PA R 7 Iesno o (7 7]8

100 % jsou o€kovani alespon prvni davkou
95 % 93,3 % 91 6 o/ - - r’e - wr v
,0 70 m jsou o€kovani 1. posilujici davkou
90 % . < ] o
o5 0/° 84,1 % ® jsou o€kovani 2. posilujici davkou
0
0,
80 % 782% 185% 7739 76,6 % 75,6 %

75 %

70 % -- -- I . . /S0 S

65 % 64,5% 63,0% 00,5

60 %

55 %

50 % 491 %
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15 %

10 % 71 %
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Proockovanost populace s narokem na 2. posilujici davku,

stav k 27. 9. 2022
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14 %
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4 %
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18,5 %

13,4 %

10,0 %

6,8 %

4,0 %

80+ 70-79 65-69 60-64 55-59
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7,1 %

3,0 %

2,4 % 21% 21% 1,9 %
1,3 %
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Stav k 27. 9. 2022

Vakcinace posilujici davkou

® ONEMOCNENI P p
O, . i WVed slshns T UZES

Pocet osob s Osoby s 1. posilujici

PocCet osob s

Osoby s 2. posilujici

narokem na 1. davkou** narokem na 2. davkou**
posilujici davku* Pocet Podil posilujici davku* Pocet Podil
CELKEM 6763 162 4315778 63,8 % 4 161 391 290 776 7,0 %
* PfeoCkovani 1. posilujici davkou je mozné pro osoby, které maji nejméné 5 mésicl (v této analyze 152
dna) po aplikaci ukon€ovaci (druhé) davky, pfeockovani 2. posilujici davkou je mozné pro osoby, které
maji nejméné 4 mésice (v této analyze 122 dnu) po aplikaci 1. posilujici davky.
** Pribézné pocty osob jiz s aplikovanou posilujici davkou ockovani Datum Celkem
19.09.2022 5536
20.09.2022 8031
21.09.2022 9 397
Primérné v pracovnich dnech 22.09.2022 9311
aplikujeme cca 8,5 tis. druhych 23.09.2022 10565
g =r s . 24.09.2022 369
posilujicich davek 7t 09.2022 138
26.09.2022 6473
27.09.2022 8422
28.09.2022 49
29.09.2022 8 590



Srovnani podilil osob s vykazanym uplnym o¢kovanim a osob
s vykazanym ockovanim posilujici davkou v zemich EU a EHP
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Podil osob s vykazanym o€kovanim 1. posilujici davkou

z poctu obyvatel

Clenské staty mohou reportovat tidaje kdykoli,
pozaduje se vsak od nich, aby to ucinily alespon
dvakrat tydné. S ohledem na tento fakt Ize
pozorovat urcité nesrovnalosti mezi Cisly
zverejnénymi ECDC a udaji uvedenymi na
oficialnich webovych strankach jednotlivych

4 N

Graf zobrazuje_podil osob
s vykazanym uplnym
oCkovanim z po€tu obyvatel
ve véku 18 a vice let a podil
0sob s vykazanym
oCkovanim posilujici davkou
z poctu obyvatel ve véku
18 a vice let do 8. 9. 2022.

(& /

Zdroj: ECDC, 13. 9. 2022
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Srovnani podilt osob s vykazanym oc¢kovanim druhou posilujici davkou a

osob s vykazanym oc¢kovanim prvni posilujici davkou v zemich EU a EHP
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Clenské staty mohou reportovat tidaje kdykoli,
pozaduje se vsak od nich, aby to ucinily alespon
dvakrat tydné. S ohledem na tento fakt Ize
pozorovat urcité nesrovnalosti mezi Cisly
zverejnénymi ECDC a udaji uvedenymi na
oficialnich webovych strankach jednotlivych
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Graf zobrazuje_podil osob
s vykazanym oCkovanim
druhou posilujici davkou z
poétu obyvatel ve véku 18
a vice let a podil osob s
vykazanym ocCkovanim prvni
posilujici davkou z pocétu
obyvatel ve véku 18 a vice
let do 8. 9. 2022.

Zdroj: ECDC, 13. 9. 2022



Vyzva pro podzim

Potencialné zranitelna populace ve véku 65 a vice let
Stav k 2. 9. 2022

Osoby vice nez

Okovani 8 mésicl od
“ ., | Majiprvni |Majidruhou| Prodélali posledni davky
alespon Ukoncené 0 - . . , vl .z z
Populace ) . . posilujici posilujici |onemocnéni| Ostatni ockovani
jednou ocCkovani , .
. davku davku v roce 2022 a/nebo od
davkou _
prodélani
nemoci
1932 160 1914 662 1621528 149 842 164 698 212 368 1641 969
CELKEM 21583221 o959) | (88.7%) | (75.1%) | (6.9%) (7.6%) | (9.8%) | (76.1%)




Hodnoceni ochranného efektu ockovani

Nehodnotit absolutni pocty
nakazenych cCi hospitalizovanych

Pri hodnoceni zdravotniho dopadu
» vzdy rozlisovat vékové kategorie
(rizikové skupiny)

Vzdy hodnotit reprezentativni casovy
usek, rozhodné ne denni data



Riziko tézkého prubéhu COVID-19 dle véku za obdobi kvéten — srpen 2022

Hospitalizovani na JIP Léceni na UPV/ECMO

Hospitalizovani na JIP
pod 30 let 0,8 |20 0,301 m
85+ let 61.1%
75-84 let 86.9%
65-74 let 70.9%
I Pod65let 39.6%
2,3

30 - 49 let 0,8 | 2,2 0,1]0,3

I 8,8 0,6

65 - 74 let 10,7 II 36,8 3,7
e o
75-84 let 86.9%
65-74 let 70.9%
85+ let 33,0 84,9 5,6
20 10

50 - 64 let 3,0

Lééeni na UPV/ECMO

Vékove kategorie

Pod 65 let 39.6%

11,1
10,0
240 180 120 60 0 60 120 180 240 40 30 0 10 20 30 40

Osoby hospitalizované na JIP Osoby hospitalizované na UPV/ECMO
na 100 tis. v dané kategorii na 100 tis. v dané kategorii

. Populace s 1. posilujici davkou

. Neockovana populace



Pocet nové hospitalizovanych s COVID-19 na JIP na 100tis. osob (populace 65+)

7 denni pramér
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Pocet nové hospitalizovanych s COVID-19 na UPV/ECMO na 100tis. osob (populace 65+)

7 denni pramér

12 = Bez oCkovani nebo nedokoncené ockovani
=== Jkoncené ocCkovani — bez posilujici davky

Ukoncené ockovani — s posilujici davkou

=
o

Varianta Delta

6
Varianta Omikron
Varianta Alfa

Pocet nové hospitalizovanych na UPV/ECMO na
100 tis. dané kategorie v populaci vdaném dni




Pravdépodobnost hospitalizace/JIP pfri Iécbé COVID-19

Léceni diabetici: vék 65+ let pozitivné testovani v obdobi leden 2022

Pocet 30denni pra_vdt'_epodobnost 30denni pravdépodobnost
ozitivnich hospitalizace N hospitalizace na JIP
P (95% interval spolehlivosti) (95% interval spolehlivosti)
DM, neockovany 1289 42,7 % (40,0 %; 45,4 %) DM, neockovany 1289 8,6 % (7,0 %; 10,2 %)
DM, ockovany 1770 24,1 % (22,1 %; 26,1 %) DM, ockovany 1770 3,3%(2,5%;4,1%)
DM, ock.+booster 2852 11,0 % (9,8 %; 12,1 %) DM, ock.+booster 2852 2,1% (1,6 %; 2,6 %)
CR, neockovany 6 551 28,6 % (27,5 %; 29,7 %) CR, neockovany 6 551 5,2% (4,7 %; 5,8 %)
_ CR, ockovany 8 080 15,9 % (15,1 %; 16,7 %) _ CR, ockovany 8 080 2,1%(1,8%; 2,4 %)
CR, oc¢k.+booster 13 245 7,5 % (7,0 %; 7,9 %) CR, oc¢k.+booster 13 245 1,1 % (0,9 %; 1,3 %)
=== DM, neoCkovany = ----- CR, neockovany === DM, neockovany = ----- CR, neockovany
e DM, olkovany+booster ~ ----- CR, o¢kovany+booster & =DM, o¢kovany+booster  ----- CR, o¢kovany+booster
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Zasadni ochranny efekt ockovani
proti tézkému prubéhu nakazy
potvrzuji i recentni ceské védecké

prace

Ochranny efekt podané

posilovani davky proti téezkému

prubéhu nakazy variantou

Omikron dosahuje cca 90%.

ACCEPTED MANUSCRIPT

Protection by vaccines and previous infection
against the Omicron variant of SARS-CoV-2

Martin Smid &, Ludék Berec, Lenka Pfibylova, Ondrej Majek, Tomas Pavlik,

Jifi Jarkovsky, Jakub Weiner, Tamara Barusova, Jan Trnka

The Journal of Infectious Diseases, jiacl61, https://doi.org/10.1093/infdis/jiac161
Published: 28 April2022  Article history
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Abstract
Background

The Omicron variant of SARS-CoV-2 evades immunity conferred by vaccines
and previous infections.

Methods

We used a Cox proportional hazards model and a logistic regression on
individual-level population-wide data from the Czech Republic to estimate
risks of infection and hospitalization, including severe states.

Results

Arecent (= 2 months) full vaccination reached VE 43% (95% CI: 42-44) against
infection by Omicron compared to 73% (CI: 72-74) against Delta. A recent
booster increased VE to 56% (CI: 55-56) against Omicron infection compared
to 90% (CI: 90-91) for Delta. The VE against Omicron hospitalization of a
recent full vaccination was 45% (95% CI: 290-57), with a recent booster 87%
(CI: 84-88). The VE against the need for oxygen therapy due to Omicron was
57% (CI: 32-72) for recent vaccination, 90% (CI: 87-92) for a recent booster.
Post-infection protection against Omicron hospitalization declined from 68%
(CI: 68-69) at =6 months to 13% (CIL: 11-14) at > 6 months after a previous
infection. The OR for Omicron relative to Delta was 0.36 (CI: 0.34-0.38) for
hospitalization, 0.24 (CI: 0.22-0.26) for oxygen, and 0.24 (CI: 0.21-0.28) for ICU
admission.



Zasadni ochranny efekt ockovani proti tézkému prubéhu
nakazy potvrzuji i recentni ceské vedeckeé prace

Annals of Internal Medicine

ORIGINAL RESEARCH]| OEkovani mRNA vakcinami

snizilo riziko nakazy u

Association Between SARS-CoV-2 Messenger RNA Vaccines and nemocnych po transplantaci

Lower Infection Rates in Kidney Transplant Recipients

A Registry-Based Report

lwan Zahradka, MD*; Vojtech Petr, MD*; Istvan Modos, MSc, PhD; Maria Magicova, MD; Ladislav Dusek, PhD; and

Ondrej Viklicky, MD, PhD

ledviny 0 46% v dobé
dominance varianty viru
alpha

Vyvoj proo¢kovanosti v roce 2021

Graf zobrazuje kumulativni procento plné naoékovanych pacient po transplantaci ve sledovan
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Ubytek vnimavych pacient(i v roce 2021

Graf zobrazuje kumulativni procento Ubytku vnimavych pacientd po transplantaci ve sledovaném obdobi. Vnimavy pacienti jsou ti bez druhé davky
vakciny a bez prodélané infekce CVD-19

Datum

Ann Intern Med. 2022 May 3:M21-2973.
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